Seine Schreibart war sich eben so wenig gleich, als seine Studien übereinstimmend waren. Wenn er Sätze aus der Schulphilosophie oder Schultheologie vorzutrug und erläuterte; so bediente er sich der söger

*) tiam, Francisci acrimoniam, copiam et multitudinem Areoli deprehendere potuisses, nec deesse notos illos multiplicibus flexionibus complicatos, nec tam titillantibus argutis, quam gravitate subnixos. Eo respondente, Thomæ fortitudinem et robur, Alberti amplitudinem conspexisses.

*) p. 5. Vit. Unde datum est ambi, solertiorne an eloquentior, doctior an humanior apparet. Ex ore quidem disceptantis talis semper animi patebat alacritas, ut de re comi et placida potius, quam subacida et difficili altercari videretur, quapropter qui ab ore pendebant audientes in mirum ejus amorem excitabantur.

namnten Parissischen Schulsprache. In den Briefen an berühmte Literatoren war seine Sprache eben so rein und schön, als die eines jeden gleichzeitigen Bewunderers und Nachahmers der größten Schriftsteller des Alterthums *). In den größten Schriften bediente er sich einer meistens reinen, aber ungeschliffenen Schreibart, ohne die Worte so zu wählen, und nach solchen Blumen zu haschen, wie Politian **, und noch mehr die erklärten Ciceronianer thaten ***). Nach dem er sich ganz dem Studio der heiligen Bücher und Wissenschaften ergeben hatte, so wurde er so parthisch für die Verfasser der ersten, daß er sie nicht nur für weiser oder erleuchteter, sondern auch für biederer, als den Demosthenes und Cicero hielt ****).

Johann Picus hinterließ bey seinem Tode mehrere theils lange vollendete, theils unvollendete oder auch nicht für das Publicum bestimmte Schriften. Zu den ersten gehören vorzüglich seine Gedichte, und

*) Dies erkannte man auch an. Man sehe z. B. Epistolam *Jacobi Arriquerii* inter Epistolae *Politiani* p. 292. Qui vero eloquentiam, quae in eo singularis est, majorem desiderat, hic mihi suavitatem in melle desiderare videretur. Orationis enim vis, ac ornamenta rebus ipsis, quas felicissime tractat, nunquam minoris sunt, ad eo ut ratio atque oratio cum inflexione eodem utero nate credantur. *Des. den Brief des Politian an den Nicetus* in *Op. Polit.* I. 263. In welchem er diejenigen zu rechtfertigt, welche dem Picus zwar alle übrige Vorzüge, nur nicht den einer schönen Schreibart zugesprochen.

***) *Vit.* p. 5.

****) *Ibid.* p. 3. Cum primum sacras degustavit literas, non tantum veram sapientiam, sed et veram eloquentiam invenisse letabundus exultabat, multaque ut omitam, ab eo testamenti novi allata praeconia Pauli epistolae oratorum omnium scriptioibus eloquentia praestare dicebat, Tullii etiam ipsius Demosthenisque primarii (ut inquit ille) dicendi artificis lucubrations nominatim citans, non quod essent, ut istae calamistris inusae, et corollis undique fucis, et cincinnis confusatae, sed ut veram, solidam et redolentem, et sapientiam eloquentiam etc.